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Kalendarium 2012
Föreningsmöten
15 februari Årsmöte 18 deltagare
27 mars Föreningsmöte 18 deltagare
23 oktober Föreningsmöte 18 deltagare

Styrelsemöten
15 januari 2012 16 augusti
12 mars 15 oktober
4 juni 10 december

Träningskvällar
Svensk folkdans, tisdagar 16 + 16 tillfällen
Internationell folkdans, onsdagar 10 + 14 tillfällen

Distriktskurser
7-8 januari Trettonhelgskurs 18 deltagare
17-18 mars Distriktsstämma 4 ombud 
17 november Kurs i Gröna boken danser 7 deltagare

Uppvisningar
Dansfestival 24/3: Tisdagsgruppen (11 dansare) 
Nationaldagen 6/6: Tisdagsgruppen (10 dansare) i samarbete med Folkhettan
Midsommar 24-25/6: Tisdagsgruppen, 9 tillfällen (15 dansare)
Nolia 4/8: Tisdagsgruppen (15 dansare) 
Slöjdarnas hus 11/8: Tisdagsgruppen (8 dansare)

Övrigt
Grundkurs i gammeldans 5 ggr, vt-12 (14 deltagare)
Fortsättningskurs i gammeldans 5 ggr, vt-12 (19 deltagare)
Ledarträff i distriktet 17/3 (6 deltagare)
Dansutlärning i samband med Dansfestivalen 24/3
Tre deltagare i distriktets ”distiktslag” UpNorth
Arrangerat danskvällar och dansutlärning på Gammlia under 9 tisdagar i juni-
augusti
Dansresa till Björkliden 6-9/9
Grundkurs i gammeldans 6 ggr, ht-12 (11 deltagare)
Avancerad teknikkurs 6 ggr, ht-12 (14 deltagare)
Familjedanser i samband med julmarknaden på Gammlia 8-9/12
Systugor vid 8 tillfällen under året.
Julfest 12/12 på Kanonkaféet

Björkstabladet
Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret. Information om den 
löpande verksamheten sker på hemsidan.
Hemsida
http://www.folkdansringen.se/bjorksta/



Vårens dansprogram 2012
Tisdagar klockan 19:00-21:15, svensk folkdans
10/1 Folkdanskväll Sväv spelar
17/1 Smakprov från trettonhelgen
24/1 Gammeldansvarianter
31/1 Gammeldansvarianter
7/2  Dans i Norden
14/2  Dans i Norden
21/2 Kadriljer
28/2 Folkdanskväll
6/3 Polskor
13/3 Polskor
20/3 ”Uppvisning”
27/3 Föreningsmöte
3/4 Nordlek
10/4  Nordlek
17/4 Vårens favoriter
24/4 Folkdanskväll
Onsdagar klockan 19:00-21:15, internationell folkdans
25/1 Terminsstart
15/2 Årsmöte
16/5 Avslutning

Höstens dansprogram 2012
Tisdagar klockan 19-21, svensk folkdans
28/8 Folkdanskväll, Sväv spelar
4/9 Gammeldansvarianter
11/9 Gammeldansvarianter
18/9 Slängpolska från Västerbotten
25/9 Slängpolska från Västerbotten
2/10 Folkdanskväll
9/10 Finska danser
16/10 Föreningsmöte
23/10 Finska danser
30/10 Danser från Dalarna
6/11 Danser från Dalarna
13/11 Folkdanskväll
20/11 “Gröna boken”
27/11 “Gröna boken”
4/12 Juliga danser
11/12 Julfest
Onsdagar internationell folkdans
12/9 - 5/12 klockan 18.00 - 20.00



Danssektionens rapport
Vårens danskvällar innehöll en blandning av polskor, kadriljer och danser 
från våra grannländer. Då vi har turen att ha flera duktiga ledare i 
föreningen kunde ansvaret för danskvällarna fördelas på flera. Beroende 
av hur lokalerna i Folkets Hus används så blir vi placerade där det är 
ledigt. I Pub Freja i första hand då det blir luftigast med bra plats men vi 
har även hamnat några tisdagar i Äpplet och någon gång i Miklagård eller 
Tonsalen.
Under våren hade Mats Wennström och Annika Nilsson två kortare kurser. 
En nybörjarkurs där grunderna i gammeldans gicks igenom och en 
fortsättningskurs med fördjupning av tidigare danser samt några 
varianter. Det var flera stycken som gick bägge kurserna.
Den 23-24 mars var det återigen dags för Umeå Dansfestival där alla 
dansföreningar i Umeå har chansen att visa upp sin verksamhet. 
Björkstalaget deltog under dagen med en timme ”prova på” i polska samt 
en dansuppvisning på tio minuter. På kvällen hade vi också en introduktion
i Irländsk dans eftersom ”Paddys” var ett av banden som spelade på 
kvällen.
På Sveriges Nationaldag den 6 juni deltog Björkstalaget först i firandet på 
Kanonkafét och sedan i kommunens firande på Gammlia. Även i år hade vi
turen att få samarbeta med musikskolans folkmusikgrupper.
Under midsommarhelgen spred 15 dansare midsommarstämning i ett 
soldränkt Umeå med omnejd. Årets tema för midsommarprogrammet var 
”En midsommarafton”. Föreställningen började med morgonbestyren och 
fortsatte med pyntning av midsommarstång, dans runt denna, lunch ännu 
mera dans och lekar runt stången. Det fanns även tid för lite 
midsommarromantik innan dagen var slut och drömmarna tog över och 
avslutade hela programmet. Midsommarprogrammet dansades 9 gånger 
under två varma intensiva dagar. 
Även denna sommar ordnade Björkstalaget danser på Gammlia. Som 
vanligt med utlärning mellan 18-19 och dans till lokala spelmän mellan 19-
21. Vädret var inte helt med oss i år men vem bryr sig om det när glädjen 
sprids som en löpeld över dansbanan varje tisdag? Alla som där var på 
strålande danshumör oavsett om solen sken eller regnet öste ner. Alla 
utlärningar lockade många nya ansikten, vilket var roligt. I samarbete med
Umeå Folkmusikförening hade vi en av tisdagarna en konsert med Daniel 
Pettersson och Maria Johnsson istället för dansutlärning.
Fredagen den 3 augusti var det 15 stycken som for till Nolia i Piteå. Precis 
som för två år sedan fick vi kampera i och runt Tages sommartorp. Efter 
nygrillade hamburgare blev det bastubad och dopp i Piteälven för den som
vågade. På lördagen den 4 augusti, invigningsdagen av Noliamässan, 
turades vi om med de andra dansföreningarna i Övre Norrlands Distrikt att
dansa framför Folkdansringens monter.  På kvällen hade Kadrell’n ordnat 
en trevlig fest med god mat och dans till lokala spelmän.



Tidigare år har vi varit på Slöjdarnas hus i Vännäsby den 6 juni men i år 
blev vi inbjudna i augusti istället. De har under sommaren olika aktiviteter 
varje lördag. Vi bjöd på en kortare uppvisning samt dansade några danser 
med publiken.
Internationella gruppen har fortsatt att dansa på onsdagar och har liksom 
tidigare dansat blandade danser, framförallt från Balkanområdet. En av 
tisdagskvällarnas dansutlärning på Gammlia var internationella danser. 
Den 6-9 september var vi 10 dansare från den internationella gruppen 
som traditionsenligt begav oss med tåget till Björkliden för att dansa, 
vandra i fjällen, umgås och ha det trevligt. I år anslöt även danspedagog 
Mea Nordenfelt från Stockholm, vilket var mycket uppskattat och ledde till 
att vi fick lite nya danser att träna vidare på under hösten. De sex första 
gångerna på höstterminen var inriktade mot enklare danser, för att locka 
nybörjare att ansluta sig till oss.
Höstens danser på tisdagarna inleddes med en Folkdanskväll där 
Folkhettan spelade med lite förstärkning av Hedershettor. Då vi blev 
hänvisade av Folkets hus att vara i Miklagård så blev det rätt svettigt; ett 
resultat av att lokalen är liten och dansen blev intensiv tack vare de 
utmärkta musikerna. Tisdag nr två och tre ägnades åt 
Gammeldansvarianter under ledning av Christina Nilsson och Fredrik 
Appelblad. De flesta hämtades ur Christinas digra samling. Under hösten 
har vi haft en dans vi återkommit till varje tisdag; Kadrilj från Nysätra, som
vi kallat terminsprojektet. Även om vi inte är exakt samma personer 
närvarande varje kväll så har vi utvecklats och kan framföra dansen bra 
mycket bättre efter denna höst. Den sista tisdagen på terminen ledde 
Anna-Lena Tallander oss i Juliga danser som var folkdanser dansade till 
julinspirerad musik.
Även under hösten anordnades en nybörjarkurs i gammeldans. Sex 
torsdagskvällar gick Fredrik Appelblad igenom de vanligaste 
gammeldanserna tillsammans med musiker från Umeå spelmanslag. 
Samspelet med musiken, och musikerna, är det viktigaste vid all dans och 
den stora behållningen vid denna kurs var att vi fick ha levande musik! 
I november åkte danssektionen till Piteå för kompetensutveckling. Vi 
deltog i en distriktskurs med temat Gröna boken danser. Kursen hölls i 
samband med Pitefolk vilket gjorde att vi även kunde njuta av trevliga 
folkmusikkonserter när kursen var avslutad. Förutom 5 deltagare från 
danssektionen fick vi med oss två dansare till från Björkstalaget. Vi fick 
lära oss sju danser som för vissa av oss var helt nya. Några av de danser 
vi lärde oss hann vi lära ut under hösten.
Under hösten var vi 14 dansare som deltog i en avancerad teknikkurs i 
folkdans som hölls av Mats Wennström. Vi fick under några intensiva 
torsdagskvällar möjlighet att fördjupa oss i att hitta vår egen balans, gå, 
snurra i danserna schottis, polska och slängpolska. Vi övade även mycket 
på lyhördhet mot varandra och musiken.



I samband med julmarknaden på Gammlia höll Björkstalaget i utlärning av 
familjedanser vid två tillfällen. Vi var många som klädde oss varmt och 
deltog i dansandet på utedansbanan.
Terminsslut tillika julfest firades i år på Kanonkaféet onsdagen den 12/12 
tillsammans med Umeå spelmanslag. Vi bjöds på hemlagad gröt samt 
skink- och laxmacka. Dansen inleddes med en polonäs för att sedan 
avlösas av härlig dansmusik från spelmanslaget, varvat med lite fika. 
Några jullekar stod också på programmet. Inalles var vi 50 personer som 
hade en mycket trevlig och julig fest!

Danssektionen



Dräktsektionens rapport
Nio personer har deltagit i Systugor som har hållits vid 8 tillfällen under 
året. Då har vi klippt till nya dräktdelar, fått hjälp med att placera 
tygbitarna tillrätta och kommit igång med sömnad av dem. Nytillverkat är 
bl.a. samisk oväderskrage(=ytterplagg) i vitt vadmal och senapsfärgad, 
fotsida medeltidskjortel i ylle, samt några par mönsterstickade vantar och 
sockar.   Vi har sprättat upp gamla dräktdelar, ångpressat både gammalt 
och nytt tyg, ändrat storlekar till större eller mindre, provat, sytt och 
reparerat. Vi har samlat överblivna spillbitar av ylletyger, och sytt dem på 
en säckväv så att det blev en fattigmans slarvrya till ett soldattorp. 

Dräktlån till föreningens dansare har skett till 7 personer. Två flickor 
dansade vid Umefolk`s öppningskonsert i slutet på februari, två personer 
var på Riksstämman i början på maj, och de övriga tre dansade till 
Midsommar och på Nolia.

Dräktuthyrning har skett vid nedanstående tillfällen:

 Tre spelmän spelade på CUF – stämma.
 Två idrottsungdomar var värdparet Kranskulla och Kransmas i 7-

milatävlingen. 
 MeterTV spelade in TV-serien Allt för Sverige, Amerikanen med 

rötterna i Renbergsvattnet fick hyra rödblus, tovad hatt, näbbkängor
och Lövångersdräkt.

 Bandvävda hängslen till en brudgum i Ånäset. Hans svärmor hann sy
både vadmalsbyxor, randig särk och rödblus till bröllopet, så 
undertecknad bidrog endast med råd och mönster till arbetet.  

Försäljning av dräktmaterial:

 Ur Björkstalagets gamla gömmor såldes cirka 10 meter blommigt 
förklädestyg till Övre Norrlands distrikt.

 Amerikanen från Arkansas, som trampade i sina förfäders fotspår i 
rödblus och tovad hatt, köpte hatten som minne av äventyret.

För dräktsektionen, Seija Dahlgren



Slutord
Björkstalagets verksamhet har genomförts enligt den plan som Årsmötet 
beslutade, detta har möjliggjorts genom ett gediget arbete av föreningens 
funktionärer. Vi kan med glädje konstatera att den nya dansbanan och 
dess renovering har gjort att Gammliadanserna blivit roligare och lättare 
att genomföra trots ostadigt sommarväder.

Styrelsen vill härmed tacka alla medlemmar och ledare för det gångna 
året.

 


